5

П Р О Т О К О Л
заседания правления Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

от 29 марта 2023 г. № 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Вел заседание правления: Министр промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл С.И.Крылов, председатель правления

Секретарь правления: консультант отдела регулирования цен в социальной сфере и контроля порядка ценообразования Минэкономразвития Республики Марий Эл, секретарь правления Минэкономразвития
Полетаева М.Н.

Присутствовали:

Члены правления:

Заместитель министра промышленности,
экономического развития и торговли
Республики Марий Эл, заместитель
председателя правления

Начальник отдела тарифного регулирования электрической и тепловой энергии Минэкономразвития Республики Марий Эл

Заместитель начальника отдела тарифного регулирования электрической и тепловой энергии Минэкономразвития Республики Марий Эл

Ведущий консультант отдела тарифного регулирования электрической и тепловой энергии Минэкономразвития Республики Марий Эл

Начальник отдела регулирования цен в социальной сфере и контроля порядка ценообразования Минэкономразвития Республики Марий Эл

Консультант отдела регулирования цен в социальной сфере и контроля порядка ценообразования Минэкономразвития Республики Марий Эл отдела
Заместитель руководителя – начальник отдела аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл (посредством удаленного доступа)

Приглашенные:
Главный специалист-эксперт отдела регулирования цен
в социальной сфере и контроля порядка ценообразования Минэкономразвития Республики Марий Эл

М.Н.Полубарьев

Н.Г.Петухова

С.Н.Маточкина

Н.Р.Устюгова

Н.М.Вшивцева

Е.Г.Ведерникова

О.В.Ерошкина

О.Н.Ефремова

________________________________________________________________
1. О внесении изменений в приказ Минэкономразвития Республики
Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 125 т _________________________________________________________________
(Ефремова О.Н.)
СЛУШАЛИ: Ефремову О.Н.:
В адрес Министерства обратилась Общество с ограниченной ответственностью «Птицефабрика Горномарийская» с заявлением
о внесении изменений в приказ Минэкономразвития РМЭ от 17.12.2018 №125 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые Сельскохозяйственным производственным кооперативом «Птицефабрика Горномарийская» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», на 2019 -
2023 годы».
Внесение изменений обусловлено прекращением деятельности
СПК «Птицефабрика Горномарийская» путем реорганизации в форме преобразования (правопреемником прав и обязанностей
СПК «Птицефабрика Горномарийская») датированным 28.02.2023.
В качестве основания организацией представлены документы, подтверждающие о прекращении деятельности СПК «Птицефабрика Горномарийская»: копия уведомления о снятии с учета организации
в налоговом органе от 01.03.2023 №684636666 и копия Выписки из ЕГРЮЛ от 01.03.2023 № 260А/2023.
Кроме того, организацией представлены копии документов об учете
ООО «Птицефабрика Горномарийская» в налоговом органе: Выписка
из ЕГРЮЛ от 28.02.2023 и свидетельство о постановке на учет.
Согласно представленной копии уведомления (форма № 26.1-1)
ООО «Птицефабрика Горномарийская» применяет в соответствии
с положениями статей 346.2 и 346.3 главы 26.1 Налогового кодекса РФ систему налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей, т.е. является плательщиком единого сельскохозяйственного налога.
В соответствии с пунктом 34 Основ ценообразования организация-правопреемник, вправе с момента приобретения в полном объеме прав
и обязанностей регулируемой организации применять тарифы, установленные для организации-предшественника до утверждения для организации-правопреемника тарифов в установленном порядке.
Таким образом, поскольку ООО «Птицефабрика Горномарийская» является правопреемником по всем правам и обязанностям
СПК «Птицефабрика Горномарийская», то ООО «Птицефабрика Горномарийская» вправе применять тарифы, установленные организации-предшественника до утверждения тарифов для организации-правопреемника в установленном порядке.

РЕШИЛИ:
Внести в приказ Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 125 т «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые Сельскохозяйственным производственным кооперативом «Птицефабрика Горномарийская» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:
в наименовании слова «Сельскохозяйственным производственным кооперативом «Птицефабрика Горномарийская» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»» заменить словами «ООО «Птицефабрика Горномарийская»
на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл»;
в пунктах 1 и 2 слова «Сельскохозяйственного производственного кооператива «Птицефабрика Горномарийская», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»» заменить словами «ООО «Птицефабрика Горномарийская», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл»;
в пункте 3 слова «Сельскохозяйственным производственным кооперативом «Птицефабрика Горномарийская» на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»» заменить словами «ООО «Птицефабрика Горномарийская»
на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл»;
в наименовании приложения № 1 слова «Сельскохозяйственного производственного кооператива «Птицефабрика Горномарийская», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»» заменить словами
«ООО «Птицефабрика Горномарийская», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл»;
в наименовании приложения № 2 слова «Сельскохозяйственным производственным кооперативом «Птицефабрика Горномарийская»
на территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»» заменить словами «ООО «Птицефабрика Горномарийская» на территории Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл».

Принято: за - 7 чел. (единогласно).

________________________________________________________________
2. О внесении изменений в приказ Минэкономразвития Республики
Марий Эл от 18 декабря 2020 г. № 172 т _________________________________________________________________
(Ефремова О.Н.)
СЛУШАЛИ: Ефремову О.Н.:

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 18 декабря 2020 г. № 172 т «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение, реализуемые ООО «Кужмарские коммунальные сети» на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, на 2021 - 2023 годы» следующие изменения: приложение № 1 изложить в новой редакции;
Долгосрочные параметры регулирования деятельности.
	Наименование
	Год
	Базовый уровень операцион-ных расходов,
тыс. руб.
	Индекс эффектив-ности операцион-ных расходов,
%
	Норма-тивный уровень прибыли, %
	Уровень потерь воды,
%
	Удельный расход электрической энергии, кВт.ч./куб. м

	Питьевая вода
	2021
	2 452,61
	-
	3,8
	13,57
	0,94

	2 556,99*

	2022
	-
	1
	2,2
	13,57
	0,94

	2023
	3 895,44
	1
	3,0
	12,19
	0,97

Кужмарское сельское поселение, Кокшамарское сельское поселение

	Водоотведение
	2021
	3 177,46
	-
	0
	-
	0,84

	3 272,35*

	2022
	-
	1
	0,7

	0,84

	2023
	3 971,45
	1
	0,7

	0,85

	Исменецкое сельское поселение

	Водоотведение
	2021
	292,05
	-
	0
	-
	-

	303,54*

	2022
	-
	1
	0

	-

	2023
	-
	1
	0

	-

таблицу приложения № 2 дополнить позицией следующего содержания:
	«Кокшамарское сельское поселение

	Водоотведение
	руб./
куб. м.
	-
	-
	-
	-
	-
	157,24».

2. Утвердить изменения в производственные программы
ООО «Кужмарские коммунальные сети», оказывающего услуги в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, на 2021 - 2023 годы.

Принято: за - 7 чел. (единогласно).

	Председатель правления,
министр промышленности,
экономического развития
и торговли Республики Марий Эл

Секретарь правления

С.И.Крылов

М.Н.Полетаева